CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 92000-4398

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

REQUERIMENTO COLETIVO Nº 005/2025 Taipu/RN, 23 de outubro de 2025.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM À
EMPRESA KITANDA SÃO FRANCISCO PELOS SEUS 15 ANOS DE
FUNDAÇÃO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Taipu – RN

Os vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vêm respeitosamente requerer à Mesa Diretora desta Casa

Legislativa que seja submetido ao plenário o presente requerimento, solicitando

a realização de uma Sessão Solene para homenagear a empresa Kitanda São

Francisco, em reconhecimento à sua relevante contribuição para o

desenvolvimento econômico local, geração de empregos e fortalecimento do

comércio do município de Taipu.

Neste ano de 2025, a Kitanda São Francisco celebra 15 anos de

fundação, marcando uma trajetória de trabalho, compromisso e dedicação à

comunidade taipuense.

Diante disso, os vereadores requerem que a Sessão Solene seja

realizada na primeira semana de dezembro de 2025, em data a ser definida

pela Mesa Diretora, com a devida divulgação e convite às autoridades,

representantes da empresa e à população em geral.

                          Sala das Sessões, 23 de Outubro de 2025.

                                     ANALICE DE MELO VIANA
                                               VEREADORA

                       BRUNO ANTUNES FERREIRA DE QUEIROZ
                                               VEREADOR

                                JOÃO MARIA CALIXTO DA COSTA
                                               VEREADOR

                                 RUTIANA DO NASCIMENTO SILVA
                                           VEREADORA/PRESIDENTE

mailto:camvertaipu@gmail.com